



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Adustina

1

Quarta-feira • 18 de Maio de 2022 • Ano VII • Nº 1665

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Adustina publica:

- **Termo De Homologação – Pregão Eletrônico Nº 016/2022 - Processo Licitatório 093** – Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados as diversas secretarias do município de Adustina/BA.
- **Termo De Adjudicação – Pregão Eletrônico Nº 016/2022 - Processo Licitatório 093.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 093

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto desta licitação é a aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados as diversas secretarias do município de Adustina/BA*

Fornecedor : LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - 19.112.177/0001-08

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	335,00	Litro	ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM - para limpeza profissional à base de álcool, indicado para superfícies laváveis em geral e especialmente indicado para vitrines e espelhos, produto exclusivamente de uso profissional, produto inflamável, secagem rápida, embalagem de 1Litro	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 12,20	R\$ 4.087,00	R\$ 13,20	R\$ 4.422,00	--	R\$ 1,00
1	500,00	Litro	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ÁLCOOL 70% LÍQUIDO 1 LITRO – Indicação desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Indicado para hospitais, laboratórios, veterinárias e clínicas em geral, 24 meses a partir da data de fabricação, informações adicionais completas na rotulagem do produto, produto inflamável, com Reg. MS.	MEYORS	MEYORS	R\$ 8,24	R\$ 4.120,00	R\$ 8,24	R\$ 4.120,00	--	R\$ 0,00
1	1.157,00	Frasco	ÁLCOOL GEL PARA MÃO com bico dosador (válvula pump), antisséptico, aloe vera, 70%, Higienizante para as mãos. Frasco com 420g.	MEYORS	MEYORS	R\$ 6,07	R\$ 7.022,99	R\$ 11,32	R\$ 13.097,24	--	R\$ 5,25
1	1.073,00	Refil	ÁLCOOL GEL PARA MÃOS REFIL 800ML, antisséptico, 70%, Higienizante para as mãos, com aloe vera, com ação antibacteriana, embalagem dpa ser usada em dispenser, Refil com 800ml.	MEYORS	MEYORS	R\$ 12,30	R\$ 13.197,90	R\$ 12,30	R\$ 13.197,90	--	R\$ 0,00
1	1.008,00	Unid	ÁLCOOL GEL 48,2 INPM, apresentação gel, para desinfecção embalagem plástica com 500g, UNIDADES DE 500ml.	MEYORS	MEYORS	R\$ 6,10	R\$ 6.148,80	R\$ 7,13	R\$ 7.187,04	--	R\$ 1,03
1	2.364,00	Unid	ÁLCOOL GEL 70%, apresentação gel, para desinfecção antibacteriana, embalagem plástica com 500g, UNIDADES DE 500ml.	MEYORS	MEYORS	R\$ 6,10	R\$ 14.420,40	R\$ 10,12	R\$ 23.923,68	--	R\$ 4,02
Subtotal Lote R\$ 48.997,09											
2	147,00	Unid	BACIA 40L, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 52 cm, capacidade 40 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 19,56	R\$ 2.875,32	R\$ 32,34	R\$ 4.753,98	--	R\$ 12,78
2	167,00	Unid	BACIA 20L, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro não inferior a 30 cm, capacidade 20 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 12,21	R\$ 2.039,07	R\$ 21,61	R\$ 3.608,87	--	R\$ 9,40
2	207,00	Unid	BALDE PRETO TIPO CONSTRUÇÃO, material plástico resistente, alça metálica, tamanho grande, cap. 12 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 6,85	R\$ 1.417,95	R\$ 13,30	R\$ 2.753,10	--	R\$ 6,45
2	213,00	Unid	BALDE 20L, material plástico, tamanho grande, capacidade 20 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 12,39	R\$ 2.639,07	R\$ 16,75	R\$ 3.567,75	--	R\$ 4,36
2	238,00	Unid	BALDE 08L, material plástico, tamanho médio, capacidade 08 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 6,86	R\$ 1.632,68	R\$ 6,86	R\$ 1.632,68	--	R\$ 0,00
2	17,00	Unid	CAIXA DE ISOPOR com tampa, alto poder térmico com capacidade para 50 litros.	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 88,04	R\$ 1.496,68	R\$ 93,74	R\$ 1.593,58	--	R\$ 5,70
Subtotal Adjudicado R\$ 243.496,09							Subtotal Orçado: R\$ 334.293,25		27,16%		R\$ 90.797,16

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	19,00	Unid	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA, tipo cooler, alto poder térmico com capacidade para 34 litros, Isolamento térmico em poliuretano (Pu), tampa de acesso rápido exclusiva, acabamento robusto de alta qualidade, corpo externo com material que suporta impactos, Alças laterais e alongadas para facilitar a locomoção, Degelo de 24 horas. Livre de Bisfenol (Bpa Free).	MOR	MOR	R\$ 105,62	R\$ 2.006,78	R\$ 108,46	R\$ 2.060,74	--	R\$ 2,84
2	61,00	Unid	CESTO DE LIXO 20L COM TAMPA E PEDAL, em plástico resistente, formato quadrado, capacidade 20L.	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 60,96	R\$ 3.718,56	R\$ 60,97	R\$ 3.719,17	--	R\$ 0,01
2	85,00	Unid	CESTO DE LIXO 50L COM TAMPA E PEDAL, em plástico resistente, formato quadrado, capacidade 50L.	TRITEC	TRITEC	R\$ 105,47	R\$ 8.964,95	R\$ 123,25	R\$ 10.476,25	--	R\$ 17,78
2	180,00	Unid	CESTO DE LIXO 30L, telada de plástico c/ tampa, material reforçado capacidade 30L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 27,71	R\$ 4.987,80	R\$ 32,88	R\$ 5.918,40	--	R\$ 5,17
2	170,00	Unid	CESTO DE LIXO 9,6L, tela de plástico, material reforçado capacidade 9,6L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 7,70	R\$ 1.309,00	R\$ 23,87	R\$ 4.057,90	--	R\$ 16,17
2	196,00	Unid	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPAS, com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica.	BELLANO	BELLANO	R\$ 3,30	R\$ 646,80	R\$ 6,88	R\$ 1.348,48	--	R\$ 3,58
2	320,00	Unid	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com suporte, Medidas mínimas da Escova: Alt. 33cm x Larg. 7cm / Suporte: Alt. 7cm x Larg. 9cm	BELLANO	BELLANO	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00	R\$ 15,99	R\$ 5.116,80	--	R\$ 7,99
2	4.656,00	Unid	ESPONJA DUPLA FACE, sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante .comprimento mínimo 12 cm, largura mínima 7 cm, peso líquido mínimo 42g,	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 0,75	R\$ 3.492,00	R\$ 1,16	R\$ 5.400,96	--	R\$ 0,41
2	197,00	Fardo	ESPONJA LÃ DE AÇO fardo contendo 14 pacotes com 08 unidades cada de 60g, para limpeza de superfícies com sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio, principalmente utensílios domésticos, o rotulo deve conter todas as informações sobre o produto, bem como lote e data de validade, sendo essa com no mínimo 12 meses de validade a partir da data de sua entrega.	QLUSTRO	QLUSTRO	R\$ 26,86	R\$ 5.291,42	R\$ 26,86	R\$ 5.291,42	--	R\$ 0,00
2	1.224,00	Unid	FLANELA, para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) com comprimento 40 cm, largura 30 cm.	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 2,15	R\$ 2.631,60	R\$ 2,71	R\$ 3.317,04	--	R\$ 0,56
2	327,00	Pc	FÓSFORO, CX contendo 10 caixinhas com 40 palitos em madeira com a ponteira de pólvora.	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,52	R\$ 1.151,04	R\$ 3,52	R\$ 1.151,04	--	R\$ 0,00
2	32,00	Unid	PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO SEM CABO, DENTES FINOS, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, DIMENSÕES 18 CM X 3 MM	MONTEYPLASTIC	MONTEYPLASTIC	R\$ 4,35	R\$ 139,20	R\$ 4,35	R\$ 139,20	--	R\$ 0,00
Subtotal Lote R\$ 48.999,92											
Subtotal Adjudicado R\$ 243.496,09 Subtotal Orçado: R\$ 334.293,25 27,16% R\$ 90.797,16											

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	617,00	Litro	ÁCIDO MURIÁTICO 99,5%, indicado para limpeza de pisos, cerâmicas, pastilhas e calçadas, embalagem plástica de 1 litro, todas as informações deverão constar no rotulo, deve estar acondicionado em caixa de papelão contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido - unidades de 1Litro	REMOWAX	REMOWAX	R\$ 8,15	R\$ 5.028,55	R\$ 8,15	R\$ 5.028,55	--	R\$ 0,00
5	12.026,00	Litro	ÁGUA SANITÁRIA de 1L com bico aplicador, uso doméstico, composição: Hipoclorito de sódio (Teor de Cloro ativo 2,5% p/p) e água potável, todas as informações deverão constar no rotulo, unidade de 1 litro	CLORITO	CLORITO	R\$ 1,85	R\$ 22.248,10	R\$ 2,03	R\$ 24.412,78	--	R\$ 0,18
5	143,00	Litro	AMACIANTE CONCENTRADO 1L para roupas, desenvolvido especialmente pra deixar sua roupa macia e perfumada, 1lt, 44 lavagens, composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvantes, fragrâncias, 1,2 benzotiazolin-3-ona, corante, atenuador de espuma e água.	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 8,99	R\$ 1.285,57	R\$ 16,41	R\$ 2.346,63	--	R\$ 7,42
5	11.845,00	Litro	DESINFETANTE LÍQUIDO 1,0 LITRO, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários com fragrâncias Floral ou lavanda, embalada em caixas de papelão com dados do fabricante, lote, prazo de validade e composição do produto, UNIDADES DE 1,0 litro	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 2,71	R\$ 32.099,95	R\$ 4,79	R\$ 56.737,55	--	R\$ 20,8
5	16.127,00	Unid	DETERGENTE LIQUIDO 500ML, Líquido biodegradável, com excelente ação desengorduraste, clear ou cristal, embalagem plástica de 500ml com bico regulador para uso econômico, Composição: Tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador pH, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio contém tensoativo biodegradável, acondicionado em caixa de papelão contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, UNIDADE 500ML	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 1,50	R\$ 24.190,50	R\$ 1,79	R\$ 28.867,33	--	R\$ 20,29
5	4.385,00	Unid	LIMPA ALUMÍNIO, composição: tensoativo aniônico, acidificantes, espessante, corantes, fragrância e veículo contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. Acondicionados em caixa de papelão, apresentação frasco 500ml, UNIDADE DE 500 ML	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,41	R\$ 10.567,85	R\$ 2,75	R\$ 12.058,75	--	R\$ 0,34
5	1.033,00	Unid	LIMPA VIDROS 500ml, com álcool e Squeeze de 500ml, acondicionado em caixa de papelão contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, 500ML, UNIDADES DE 500ml	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 4,10	R\$ 4.235,30	R\$ 7,23	R\$ 7.468,59	--	R\$ 3,13
						Subtotal Adjudicado R\$ 243.496,09	Subtotal Orçado: R\$ 334.293,25	27,16%	R\$ 90.797,16		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3.679,00	Unid	LIMPADOR MULTIUSO 500ml - limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. COMPOSIÇÃO: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, deve estar acondicionado em caixa de papelão contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, unidades de 500ml, UNIDADE DE 500ml	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 3,28	R\$ 12.067,12	R\$ 4,85	R\$ 17.843,15	--	R\$ 1,57
5	1.485,00	Unid	LIMPADOR PERFUMADO 500ml, composição: amina oxida, álcool etoxilado, alcalinizante, coadjuvante, espessante, corante, fragrância, conservante e água, UNIDADE DE 500 ML.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 3,40	R\$ 5.049,00	R\$ 9,90	R\$ 14.701,50	--	R\$ 6,50
5	350,00	Unid	LUSTRA MÓVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200ml,	WORKER	WORKER	R\$ 4,13	R\$ 1.445,50	R\$ 7,76	R\$ 2.716,00	--	R\$ 3,63
5	1.430,00	Unid	INSETICIDA LÍQUIDO AEROSSOL, eficaz contra o mosquito da dengue, combate pragas caseiras: moscas, mosquitos, pernilongos, muriçocas, carapanãs e baratas, sem CFC, apresentação frascos de 300ml, UNIDADES DE 300ml	DOMLINE	DOMLINE	R\$ 8,42	R\$ 12.040,60	R\$ 10,66	R\$ 15.243,80	--	R\$ 2,24
5	1.273,00	Unid	ODORIZADOR DE AMBIENTES tipo aerossol na fragrância lavanda, ingrediente ativo solubilizastes coadjuvantes ebutano/propano em frascos em alumínio com conteúdo de 360ML, UNIDADES DE 360ml	DOMLINE	DOMLINE	R\$ 9,83	R\$ 12.513,59	R\$ 9,15	R\$ 11.647,95	--	R\$ -0,68
5	1.595,00	Unid	PEDRA SANITÁRIA, tipo desodorizador sanitário com peso líquido 40 g. Caixa com uma unidade.	TEIU	TEIU	R\$ 1,71	R\$ 2.727,45	R\$ 2,11	R\$ 3.365,45	--	R\$ 0,40
Subtotal Lote R\$ 145.499,08											
Subtotal Adjudicado R\$ 243.496,09								Subtotal Orçado: R\$	27,16%	R\$	
								334.293,25		90.797,16	

Fornecedor : MIKAEL SILVA MATOS - 32.351.703/0001-50

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	257,00	Cx	COPO DESCARTÁVEL 180ML, para água em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180 ml, pesando 2,2g cada copo, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro da boca, 4,2cm de diâmetro do fundo e 7,5cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material 1 Para reciclagem. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de Forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT apresentado em tiras com 100 copo em caixa com 25 tiras. 180ml	COPOSUL	Cx	R\$ 110,12	R\$ 28.300,84	R\$ 137,87	R\$ 35.432,59	--	R\$ 27,75
Subtotal Adjudicado R\$ 71.798,93								Subtotal Orçado: R\$	23,18%	R\$	
								93.467,70		21.668,77	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	64,00	Cx	COPO DESCARTÁVEL, para café em poliestireno branco ou translúcido. Capacidade de 50ml, pesando 0,75 g cada copo, medindo Aproximadamente 5 cm de diâmetro da boca, 3,2 cm de diâmetro do fundo e 4 cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de Identificação de material para reciclagem. Acondicionado Conforme fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do Produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os Dados de identificação, procedência e quantidade em Conformidade c/ a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT apresentado em tiras com 100 copos em caixa com 50 tiras. 50ml	PRATIK	Cx	R\$ 120,29	R\$ 7.698,56	R\$ 150,63	R\$ 9.640,32	--	R\$ 30,34
						Subtotal Lote R\$ 35.999,40					
11	1.470,00	Unid	PANO DE CHÃO, medindo 75x45, material algodão cru, tipo saco.	BOM PANO	Unid	R\$ 5,39	R\$ 7.923,30	R\$ 7,29	R\$ 10.716,30	--	R\$ 1,90
11	849,00	Unid	PANO DE COPA, material algodão cru, comprimento 70 cm, largura 40 cm.	BOM PANO	Unid	R\$ 4,65	R\$ 3.947,85	R\$ 6,28	R\$ 5.331,72	--	R\$ 1,63
11	193,00	Unid	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO EM MADEIRA 90CM, comprimento cabo 90 cm, pá em material plástico, comprimento 26 cm, largura 22 cm.	JEITOSA	Unid	R\$ 11,81	R\$ 2.279,33	R\$ 15,97	R\$ 3.082,21	--	R\$ 4,16
11	162,00	Unid	VARAL nº 5, corda em nylon trançado, 100% polietileno, peça com 10m cada, com nome do fabricante na embalagem e testada pelo inmetro. Peças de 10m cada.	PROLICOR	Unid	R\$ 1,28	R\$ 207,36	R\$ 1,73	R\$ 280,26	--	R\$ 0,45
11	408,00	Unid	RODO PARA PISO, com 02 (duas) borrachas, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1500mm	RADIANTE	Unid	R\$ 8,13	R\$ 3.317,04	R\$ 10,99	R\$ 4.483,92	--	R\$ 2,86
11	127,00	Pc	PRENDEDOR DE ROUPA em madeira pacote com 12 unidades.	GABOARDI	Pc	R\$ 2,20	R\$ 279,40	R\$ 2,98	R\$ 378,46	--	R\$ 0,78
11	367,00	Unid	VASSOURA NYLON GROSSO, suas cerdas rígidas de piaçava sintética fazem dela a melhor escolha ao varrer pedra, cimento ou asfalto, medidas: Altura: 140cm x 5cm x 23cm, cabo em aço.	RADIANTE	Unid	R\$ 10,96	R\$ 4.022,32	R\$ 14,82	R\$ 5.438,94	--	R\$ 3,86
11	962,00	Unid	VASSOURA DE NYLON MACIO, cerdas sintéticas são indicadas para qualquer tipo de piso, material em nylon macio, medidas: Altura: 140cm x 5cm x 23cm, cabo em aço.	RADIANTE	Unid	R\$ 12,86	R\$ 12.371,32	R\$ 17,38	R\$ 16.719,56	--	R\$ 4,52
11	127,00	Unid	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, projetada para uso interno e pisos lisos como: cerâmica, porcelanato, madeira e laminados, cerdas de pelo sintético são muito resistentes, medidas: Altura: 132cm x 5cm x 27cm, cabo em aço.	RADIANTE	Unid	R\$ 11,43	R\$ 1.451,61	R\$ 15,46	R\$ 1.963,42	--	R\$ 4,03
						Subtotal Lote R\$ 35.799,53					
						Subtotal Adjudicado R\$ 71.798,93		Subtotal Orçado: R\$ 93.467,70		23,18%	R\$ 21.668,77

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	525,00	Und	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA, escova extra macia, indicada para crianças de 3 a 5 anos, com cerdas especiais e macias, cabeça anatômica e totalmente arredondada, cabo emborrachado, COMPOSIÇÃO: cabo em polypropylene, termoplástico e elastômero, cerdas em nylon com pontas polidas e arredondadas, embalagem contendo todas as informações do produto, apresentação 1 escova com 1 protetor de cerdas.	MEDFIO	INFANTIL	R\$ 3,19	R\$ 1.674,75	R\$ 4,51	R\$ 2.367,75	--	R\$ 1,32
4	442,00	Und	CREME DENTAL COM FLÚOR 90G - Previne a formação da cárie nos dentes e em raízes expostas, com micro partículas de cálcio, sabor menta e selo ABO APROVADO	FREEDENT	90g	R\$ 2,90	R\$ 1.281,80	R\$ 3,82	R\$ 1.688,44	--	R\$ 0,92
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.379,87		Subtotal Orçado: R\$ 5.754,40		23,89%	R\$ 1.374,53

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	84,00	Und	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS INFANTIL 45G, protege a pele do bebê da assadura mantendo a pele macia, hidratada e saudável, fórmula eficaz contra assaduras, dupla proteção, pele mais resistente, composição: lanolina panthenol pró-vitamina b5 óleo de amêndoas, apresentação bisnaga 45g.	BABYMED	45g	R\$ 7,89	R\$ 662,76	R\$ 9,26	R\$ 777,84	--	R\$ 1,37	
4	27,00	Und	KIT DE MANICURE INFANTIL, contendo tesoura aço inoxidável e abs/tpc com estojo protetor, lixa metálica e cortador de unha infantil em aço e acrílico	BELLIZ	KIT INFANTIL	R\$ 21,48	R\$ 579,96	R\$ 25,96	R\$ 700,92	--	R\$ 4,48	
4	105,00	Und	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 75 UNIDADES, feito com algodão 100% puro e possui hastas plásticas flexíveis. Por isso oferece toda a suavidade, conforto e absorção para o cuidado da sua pele, indicado para a higiene pessoal de toda a família. Pode ser usado para limpar delicadamente a parte externa da orelha (desde que não atinja o canal do ouvido), as dobrinhas do pescoço e pernas do bebê, além de ser recomendado para aplicar e remover maquiagem. APRESENTAÇÃO UNIDADE COM 75 HASTES	USE IT	CAIXA COM 75 UNIDADES	R\$ 1,72	R\$ 180,60	R\$ 2,09	R\$ 219,45	--	R\$ 0,37	
Subtotal Lote R\$ 4.379,87												
									Subtotal Adjudicado R\$ 4.379,87	Subtotal Orçado: R\$ 23,89%	R\$ 5.754,40	R\$ 1.374,53

Fornecedor : PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA - 03.479.824/0001-84

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
6	50,00	Pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P - PC COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) FRALDAS com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca, Especificações: Peso do Bebê 3,5 kg a 5 kg.	Sapeka	Sapeka	R\$ 15,02	R\$ 751,00	R\$ 19,80	R\$ 990,00	--	R\$ 4,78	
6	105,00	Pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M - PC COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) FRALDAS com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca, Especificações: Peso do Bebê 5 kg a 10 kg.	Sapeka	Sapeka	R\$ 15,55	R\$ 1.632,75	R\$ 20,55	R\$ 2.157,75	--	R\$ 5,00	
6	105,00	Pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G - PC COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) FRALDAS com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca, Especificações: Peso do Bebê 10 kg a 13 kg.	Sapeka	Sapeka	R\$ 15,80	R\$ 1.659,00	R\$ 20,92	R\$ 2.196,60	--	R\$ 5,12	
6	105,00	Pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. EG - PC COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) FRALDAS com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca, Especificações: Peso do Bebê 13 kg a 15 kg	Sapeka	Sapeka	R\$ 16,25	R\$ 1.706,25	R\$ 21,33	R\$ 2.239,65	--	R\$ 5,08	
6	105,00	Pct	LENÇO UMEDECIDO COM 48 UNIDADES, Água Deionizada; Fenoxietanol; Fragrância; Caprillil Glicol; Cocamidopropilbetaina; Ácido Málico; Citrato de Sódio; Acetato de Vitamina E; Extrato de Aloe Vera, os lenços não possuem álcool e são muito mais fáceis de destacar. Dermatologicamente testados, não apresentam riscos de alergia aos bebês, todas as informações deverão constar da embalagem, abertura por etiqueta autoadesiva, apresentação mínima pacote com 48 unidades.	Personal	Personal	R\$ 6,20	R\$ 651,00	R\$ 8,24	R\$ 865,20	--	R\$ 2,04	
									Subtotal Adjudicado R\$ 122.146,38	Subtotal Orçado: R\$ 25,76%	R\$ 164.539,32	R\$ 42.392,94

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 6.400,00											
7	821,00	Par	LUVAS G EM LÁTEX RESISTENTE para limpeza, tamanho G acordo com a ABNT NBR 13.393.	Volk	Volk	R\$ 3,39	R\$ 2.783,19	R\$ 4,76	R\$ 3.907,96	--	R\$ 1,37
7	1.438,00	Par	LUVAS M EM LÁTEX RESISTENTE, para limpeza tamanho M acordo com a ABNT NBR 13.393.	Volk	Volk	R\$ 3,31	R\$ 4.759,78	R\$ 4,69	R\$ 6.744,22	--	R\$ 1,38
7	1.337,00	Par	LUVAS P EM LÁTEX RESISTENTE, para limpeza tamanho P acordo com a ABNT NBR 13.393.	Volk	Volk	R\$ 3,22	R\$ 4.305,14	R\$ 4,57	R\$ 6.110,09	--	R\$ 1,35
Subtotal Lote R\$ 11.848,11											
8	342,00	Rolo	PAPEL ALUMÍNIO, rolo de 30m x 7,5m	Wyda	Wyda	R\$ 2,98	R\$ 1.019,16	R\$ 3,92	R\$ 1.340,64	--	R\$ 0,94
8	394,00	Rolo	PAPEL FILME, rolo de 29,0cm x 30,0m	Lusafim	Lusafim	R\$ 4,45	R\$ 1.753,30	R\$ 5,78	R\$ 2.277,32	--	R\$ 1,33
8	4.722,00	Pc	PAPEL HIGIÊNICO tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades. Folha simples, apresentação PACOTE COM 4 ROLOS.	Suave	Suave	R\$ 2,94	R\$ 13.882,68	R\$ 3,84	R\$ 18.132,48	--	R\$ 0,90
8	3.213,00	Pc	PAPEL TOALHA EM ROLO BRANCO 60 FOLHAS, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010 e NBR 15134/2007 tamanho 20cm x 22cm, PACOTE COM 2 ROLOS	Snob	Snob	R\$ 3,80	R\$ 12.209,40	R\$ 4,85	R\$ 15.583,05	--	R\$ 1,05
8	159,00	Pc	PAPEL TOALHA 1000 INTERFOLIAS Branco Extra Luxo. Composição: Papel toalha interfoliado, folha simples, com gramatura de 20 grs/ m², 100% celulose virgem de alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido), com 20 cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, pacote com 1000 folhas separadas em 4 partes embaladas em plásticos de 250 folhas cada.	Tork	Tork	R\$ 4,41	R\$ 701,19	R\$ 5,68	R\$ 903,12	--	R\$ 1,27
8	1.194,00	Pc	GUARDANAPO DE MESA, folha simples papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, medida mínima 24cm x 22cm, pacote com 50 guardanapos	Sorella	Sorella	R\$ 1,20	R\$ 1.432,80	R\$ 1,67	R\$ 1.993,98	--	R\$ 0,47
Subtotal Lote R\$ 30.998,53											
9	345,00	Pc	SABÃO EM BARRA 200G, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades. com informações do fabricante, validade.	Veleiro	Veleiro	R\$ 9,30	R\$ 3.208,50	R\$ 12,58	R\$ 4.340,10	--	R\$ 3,28
9	9.150,00	Pc	SABÃO EM PÓ 500g, com tensoativo biodegradável. Embalagem com no mínimo 500 g, contendo dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 500G.	Ala	Ala	R\$ 3,20	R\$ 29.280,00	R\$ 4,33	R\$ 39.619,50	--	R\$ 1,13
9	761,00	Litro	SABONETE LIQUIDO, embalagem com 1L para limpeza de mãos, com as seguintes propriedades física-químicas concentrado neutro (PH 100% ENTRE 5,5 -6,0) aparência e odor: Líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado. Densidade: 1,005-1,008g/cm³. Viscosidade 1,000+1,5000 CPs (Viscosímetro FUNGLB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM. Temperatura 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% Diluição: ponto para usar, Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil, no rótulo deverá constar: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade, peso líquido e composição, APRESENTAÇÃO GARRAFA DE 1 LITRO	Premisse	Premisse	R\$ 12,40	R\$ 9.436,40	R\$ 16,76	R\$ 12.754,36	--	R\$ 4,36
Subtotal Adjudicado R\$ 122.146,38								Subtotal Orçado: R\$ 164.539,32		25,76%	R\$ 42.392,94

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	169,00	Galão	SABONETE LIQUIDO, embalagem com 5l para limpeza de mãos, com as seguintes propriedades física-químicas concentrado neutro (PH 100% ENTRE 5,5 -6,0) aparência e odor: Líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado. Densidade: 1,005-1,008g/cm³. Viscosidade 1,000+1,5000 CPs (Viscosímetro FUNGILB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM. Temperatura 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% Diluição: ponto para usar, Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil.	Premisse	Premisse	R\$ 16,04	R\$ 2.710,76	R\$ 21,69	R\$ 3.665,61	--	R\$ 5,65
9	105,00	Unid	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, fórmula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, ph neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes, deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome/ endereço/ telefones contato, nome do responsável técnicos com n° crf, n° de registro da anvisa, indústria brasileira, lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data de fabricação, quantidade do conteúdo da embalagem, telefone do sac. embalagem plástica resistente, EMBALAGEM 200 ml.	Xuxinha	Xuxinha	R\$ 9,06	R\$ 951,30	R\$ 12,24	R\$ 1.285,20	--	R\$ 3,18
9	1.777,00	Unid	SABONETE, aspecto físico sólido, dermatologicamente testado, peso 90g.	Phebo	Phebo	R\$ 2,77	R\$ 4.922,29	R\$ 3,74	R\$ 6.645,98	--	R\$ 0,97
9	105,00	Unid	SABONETE EM BARRA SUAVE INFANTIL, elaborado com ingredientes suaves que limpam delicadamente a pele do seu bebê, dermatologicamente testado, hipoalérgico, sem corantes, proporciona uma limpeza suave e segura, formato anatômico se encaixa perfeitamente nas mãos evitando que ele escorregue durante o banho, unidade peso 75g.	Pom pom	Pom pom	R\$ 2,21	R\$ 232,05	R\$ 3,00	R\$ 315,00	--	R\$ 0,79
9	158,00	Unid	SHAMPOO INFANTIL 200ML desenvolvido com glicerina vegetal, tem pH fisiológico, é hipoalérgico e livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos.	Xuxinha	Xuxinha	R\$ 9,71	R\$ 1.534,18	R\$ 13,12	R\$ 2.072,96	--	R\$ 3,41
9	95,00	Unid	COLÔNIA INFANTIL, fragrância suave e delicada, hipoalérgico, sem corantes, sem álcool, dermatologicamente testado, apresentação mínima 100ml.	Muriel	Muriel	R\$ 8,93	R\$ 848,35	R\$ 12,08	R\$ 1.147,60	--	R\$ 3,15
9	137,00	Unid	GEL DENTAL INFANTIL COM FLÚOR ATIVO SABOR MORANGO 50g, contém flúor ativo, proteção contra as cáries, não contém açúcar, Características: foi desenvolvido para oferecer maior proteção contra as cáries, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido embalagem com 50g.	Tandy	Tandy	R\$ 6,03	R\$ 826,11	R\$ 8,15	R\$ 1.116,55	--	R\$ 2,12
Subtotal Lote R\$ 53.949,94											
10	24,00	Pct	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR - 100 LITRO, material resistente em polietileno BRANCO, com capacidade de 100 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar, com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191 apresentação, material resistente na cor branca, pacote com no mínimo 100 unidades.	Azeplast	Azeplast	R\$ 54,87	R\$ 1.316,88	R\$ 75,73	R\$ 1.817,52	--	R\$ 20,86
10	1.547,00	Pct	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITRO, doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros/20Kg, PACOTE COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES	Clarus	Clarus	R\$ 2,66	R\$ 4.115,02	R\$ 3,67	R\$ 5.677,49	--	R\$ 1,01
10	1.363,00	Pct	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITRO, doméstico em polietileno, com capacidade de 50 litros/10Kg, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	Clarus	Clarus	R\$ 2,65	R\$ 3.611,95	R\$ 3,65	R\$ 4.974,95	--	R\$ 1,00
10	1.481,00	Pct	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITRO, doméstico em polietileno, com capacidade de 30 litros/6Kg, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	Clarus	Clarus	R\$ 2,63	R\$ 3.895,03	R\$ 3,62	R\$ 5.361,22	--	R\$ 0,99
Subtotal Adjudicado R\$ 122.146,38								Subtotal Orçado: R\$ 164.539,32		25,76%	R\$ 42.392,94

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2.547,00	Pct	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITRO, doméstico em polietileno, com capacidade de 15 litros/3Kg, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES	Clarus	Clarus	R\$ 2,36	R\$ 6.010,92	R\$ 3,26	R\$ 8.303,22	--	R\$ 0,90
Subtotal Lote R\$ 18.949,80											
Subtotal Adjudicado R\$ 122.146,38							Subtotal Orçado: R\$ 164.539,32		25,76%	R\$ 42.392,94	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 441.821,27	R\$ 598.054,67	26,12%	156.233,40

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA, 18 de Maio de 2022

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Adjudicações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 093

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022** referente à *O objeto desta licitação é a aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados as diversas secretarias do município de Adustina/BA, que* **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - 19.112.177/0001-08

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	335,00	Litro	ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM - para limpeza profissional à base de álcool, indicado para superfícies laváveis em geral e especialmente indicado para vitrines e espelhos, produto exclusivamente de uso profissional, produto inflamável, secagem rápida, embalagem de 1Litro	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 12,20	R\$ 4.087,00	R\$ 13,20	R\$ 4.422,00	R\$ 1,00
1	2	500,00	Litro	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ÁLCOOL 70% LÍQUIDO 1 LITRO – Indicação desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Indicado para hospitais, laboratórios, veterinárias e clínicas em geral, 24 meses a partir da data de fabricação, informações adicionais completas na rotulagem do produto, produto inflamável, com Reg. MS.	MEYORS	MEYORS	R\$ 8,24	R\$ 4.120,00	R\$ 8,24	R\$ 4.120,00	R\$ 0,00
1	3	1.157,00	Frasco	ÁLCOOL GEL PARA MÃO com bico dosador (válvula pump), antisséptico, aloe vera, 70%, Higienizante para as mãos. Frasco com 420g.	MEYORS	MEYORS	R\$ 6,07	R\$ 7.022,99	R\$ 11,32	R\$ 13.097,24	R\$ 5,25
1	4	1.073,00	Refil	ÁLCOOL GEL PARA MÃOS REFIL 800ML, antisséptico, , 70%, Higienizante para as mãos, com aloe vera , com ação antibacteriana, embalagem dpa ser usada em dispenser, Refil com 800ml.	MEYORS	MEYORS	R\$ 12,30	R\$ 13.197,90	R\$ 12,30	R\$ 13.197,90	R\$ 0,00
1	5	1.008,00	Unid	ÁLCOOL GEL 48,2 INPM, apresentação gel, para desinfecção embalagem plástica com 500g, UNIDADES DE 500ml.	MEYORS	MEYORS	R\$ 6,10	R\$ 6.148,80	R\$ 7,13	R\$ 7.187,04	R\$ 1,03
1	6	2.364,00	Unid	ÁLCOOL GEL 70%, apresentação gel, para desinfecção antibacteriana, embalagem plástica com 500g, UNIDADES DE 500ml.	MEYORS	MEYORS	R\$ 6,10	R\$ 14.420,40	R\$ 10,12	R\$ 23.923,68	R\$ 4,02
2	1	147,00	Unid	BACIA 40L, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 52 cm, capacidade 40 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 19,56	R\$ 2.875,32	R\$ 32,34	R\$ 4.753,98	R\$ 12,78
2	2	167,00	Unid	BACIA 20L, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro não inferior a 30 cm, capacidade 20 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 12,21	R\$ 2.039,07	R\$ 21,61	R\$ 3.608,87	R\$ 9,40
2	3	207,00	Unid	BALDE PRETO TIPO CONSTRUÇÃO, material plástico resistente, alça metálica, tamanho grande, cap. 12 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 6,85	R\$ 1.417,95	R\$ 13,30	R\$ 2.753,10	R\$ 6,45
2	4	213,00	Unid	BALDE 20L, material plástico, tamanho grande, capacidade 20 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 12,39	R\$ 2.639,07	R\$ 16,75	R\$ 3.567,75	R\$ 4,36
2	5	238,00	Unid	BALDE 08L, material plástico, tamanho médio, capacidade 08 L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 6,86	R\$ 1.632,68	R\$ 6,86	R\$ 1.632,68	R\$ 0,00
2	6	17,00	Unid	CAIXA DE ISOPOR com tampa, alto poder térmico com capacidade para 50 litros.	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 88,04	R\$ 1.496,68	R\$ 93,74	R\$ 1.593,58	R\$ 5,70

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	7	19,00	Unid	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA, tipo cooler, alto poder térmico com capacidade para 34 litros, Isolamento térmico em poliuretano (Pu), tampa de acesso rápido exclusiva, acabamento robusto de alta qualidade, corpo externo com material que suporta impactos, Alças laterais e alongadas para facilitar a locomoção, Degelo de 24 horas. Livre de Bisfenol (Bpa Free).	MOR	MOR	R\$ 105,62	R\$ 2.006,78	R\$ 108,46	R\$ 2.060,74	R\$ 2,84
2	8	61,00	Unid	CESTO DE LIXO 20L COM TAMPA E PEDAL, em plástico resistente, formato quadrado, capacidade 20L.	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 60,96	R\$ 3.718,56	R\$ 60,97	R\$ 3.719,17	R\$ 0,01
2	9	85,00	Unid	CESTO DE LIXO 50L COM TAMPA E PEDAL, em plástico resistente, formato quadrado, capacidade 50L.	TRITEC	TRITEC	R\$ 105,47	R\$ 8.964,95	R\$ 123,25	R\$ 10.476,25	R\$ 17,78
2	10	180,00	Unid	CESTO DE LIXO 30L, telada de plástico c/ tampa, material reforçado capacidade 30L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 27,71	R\$ 4.987,80	R\$ 32,88	R\$ 5.918,40	R\$ 5,17
2	11	170,00	Unid	CESTO DE LIXO 9,6L, tela de plástico, material reforçado capacidade 9,6L.	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 7,70	R\$ 1.309,00	R\$ 23,87	R\$ 4.057,90	R\$ 16,17
2	12	196,00	Unid	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPAS, com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica.	BELLANO	BELLANO	R\$ 3,30	R\$ 646,80	R\$ 6,88	R\$ 1.348,48	R\$ 3,58
2	13	320,00	Unid	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com suporte, Medidas mínimas da Escova: Alt. 33cm x Larg. 7cm / Suporte: Alt. 7cm x Larg. 9cm	BELLANO	BELLANO	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00	R\$ 15,99	R\$ 5.116,80	R\$ 7,99
2	14	4.656,00	Unid	ESPONJA DUPLA FACE , sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante .comprimento mínimo 12 cm, largura mínima 7 cm, peso líquido mínimo 42g,	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 0,75	R\$ 3.492,00	R\$ 1,16	R\$ 5.400,96	R\$ 0,41
2	15	197,00	Fardo	ESPONJA LÃ DE AÇO fardo contendo 14 pacotes com 08 unidades cada de 60g, para limpeza de superfícies com sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio, principalmente utensílios domésticos, o rotulo deve conter todas as informações sobre o produto, bem como lote e data de validade, sendo essa com no mínimo 12 meses de validade a partir da data de sua entrega.	QLUSTRO	QLUSTRO	R\$ 26,86	R\$ 5.291,42	R\$ 26,86	R\$ 5.291,42	R\$ 0,00
2	16	1.224,00	Unid	FLANELA, para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) com comprimento 40 cm, largura 30 cm.	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 2,15	R\$ 2.631,60	R\$ 2,71	R\$ 3.317,04	R\$ 0,56
2	17	327,00	Pc	FÓSFORO, CX contendo 10 caixinhas com 40 palitos em madeira com a ponteira de pólvora.	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,52	R\$ 1.151,04	R\$ 3,52	R\$ 1.151,04	R\$ 0,00
2	18	32,00	Unid	PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO SEM CABO, DENTES FINOS, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, DIMENSÕES 18 CM X 3 MM	MONTEYPLASTIC	MONTEYPLASTIC	R\$ 4,35	R\$ 139,20	R\$ 4,35	R\$ 139,20	R\$ 0,00
5	1	617,00	Litro	ÁCIDO MURIÁTICO 99.5%, indicado para limpeza de pisos, cerâmicas, pastilhas e calçadas, embalagem plástica de 1 litro, todas as informações deverão constar no rotulo, deve estar acondicionado em caixa de papelão contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido - unidades de 1Litro	REMOWAX	REMOWAX	R\$ 8,15	R\$ 5.028,55	R\$ 8,15	R\$ 5.028,55	R\$ 0,00
5	2	12.026,00	Litro	ÁGUA SANITÁRIA de 1L com bico aplicador, uso doméstico, composição: Hipoclorito de sódio (Teor de Cloro ativo 2,5% p/p) e água potável, todas as informações deverão constar no rotulo, unidade de 1 litro	CLORITO	CLORITO	R\$ 1,85	R\$ 22.248,10	R\$ 2,03	R\$ 24.412,78	R\$ 0,18

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	3	143,00	Litro	AMACIANTE CONCENTRADO 1L para roupas, desenvolvido especialmente pra deixar sua roupa macia e perfumada, 1lt, 44 lavagens, composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvantes, fragrâncias, 1,2 benzotiazolin-3-ona, corante, atenuador de espuma e água.	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 8,99	R\$ 1.285,57	R\$ 16,41	R\$ 2.346,63	R\$ 7,42
5	4	11.845,00	Litro	DESINFETANTE LÍQUIDO 1,0 LITRO, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários com fragrâncias Floral ou lavanda, embalada em caixas de papelão com dados do fabricante, lote, prazo de validade e composição do produto, UNIDADES DE 1,0 litro	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 2,71	R\$ 32.099,95	R\$ 4,79	R\$ 56.737,55	R\$ 2,08
5	5	16.127,00	Unid	DETERGENTE LIQUIDO 500ML, Líquido biodegradável, com excelente ação desengorduraste, clear ou cristal, embalagem plástica de 500ml com bico regulador para uso econômico, Composição: Tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador pH, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio contém tensoativo biodegradável, acondicionado em caixa de papelão contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, UNIDADE 500ML	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 1,50	R\$ 24.190,50	R\$ 1,79	R\$ 28.867,33	R\$ 0,29
5	6	4.385,00	Unid	LIMPA ALUMÍNIO, composição: tensoativo aniônico, acidificantes, espessante, corantes, fragrância e veículo contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. Acondicionados em caixa de papelão, apresentação frasco 500ml, UNIDADE DE 500 ML	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,41	R\$ 10.567,85	R\$ 2,75	R\$ 12.058,75	R\$ 0,34
5	7	1.033,00	Unid	LIMPA VIDROS 500ml, com álcool e Squeeze de 500ml, acondicionado em caixa de papelão contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, 500ML, UNIDADES DE 500ml	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 4,10	R\$ 4.235,30	R\$ 7,23	R\$ 7.468,59	R\$ 3,13
5	8	3.679,00	Unid	LIMPADOR MULTIUSO 500ml - limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros, COMPOSIÇÃO: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, deve estar acondicionado em caixa de papelão contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, unidades de 500ml, UNIDADE DE 500ml	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 3,28	R\$ 12.067,12	R\$ 4,85	R\$ 17.843,15	R\$ 1,57
5	9	1.485,00	Unid	LIMPADOR PERFUMADO 500ml, composição: amina óxida, álcool etoxilado, alcalinizante, coadjuvante, espessante, corante, fragrância, conservante e água, UNIDADE DE 500 ML.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 3,40	R\$ 5.049,00	R\$ 9,90	R\$ 14.701,50	R\$ 6,50
5	10	350,00	Unid	LUSTRA MÓVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200ml,	WORKER	WORKER	R\$ 4,13	R\$ 1.445,50	R\$ 7,76	R\$ 2.716,00	R\$ 3,63
5	11	1.430,00	Unid	INSETICIDA LÍQUIDO AEROSSOL, eficaz contra o mosquito da dengue, combate pragas caseiras: moscas, mosquitos, pernilongos, muriçocas, carapanãs e baratas, sem CFC, apresentação frascos de 300ml, UNIDADES DE 300ml	DOMLINE	DOMLINE	R\$ 8,42	R\$ 12.040,60	R\$ 10,66	R\$ 15.243,80	R\$ 2,24

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	12	1.273,00	Unid	ODORIZADOR DE AMBIENTES tipo aerossol na fragrância lavanda, ingrediente ativo solubilizastes coadjuvantes ebutano/propano em frascos em alumínio com conteúdo de 360ML, UNIDADES DE 360ml	DOMLINE	DOMLINE	R\$ 9,83	R\$ 12.513,59	R\$ 9,15	R\$ 11.647,95	R\$ -0,68
5	13	1.595,00	Unid	PEDRA SANITÁRIA, tipo desodorizador sanitário com peso líquido 40 g. Caixa com uma unidade.	TEIU	TEIU	R\$ 1,71	R\$ 2.727,45	R\$ 2,11	R\$ 3.365,45	R\$ 0,40
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,16%	R\$ 90.797,16
							R\$ 243.496,09		R\$ 334.293,25		

Fornecedor : MIKAEL SILVA MATOS - 32.351.703/0001-50

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	257,00	Cx	COPO DESCARTÁVEL 180ML, para água em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180 ml, pesando 2,2g cada copo, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro da boca, 4,2cm de diâmetro do fundo e 7,5cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material 1 Para reciclagem. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de Forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT apresentado em tiras com 100 copo em caixa com 25 tiras. 180ml	COPOSUL	Cx	R\$ 110,12	R\$ 28.300,84	R\$ 137,87	R\$ 35.432,59	R\$ 27,75
3	2	64,00	Cx	COPO DESCARTÁVEL, para café em poliestireno branco ou translúcido. Capacidade de 50ml, pesando 0,75 g cada copo, medindo Aproximadamente 5 cm de diâmetro da boca, 3,2 cm de diâmetro do fundo e 4 cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou Identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de Identificação de material para reciclagem. Acondicionado Conforme fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do Produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os Dados de identificação, procedência e quantidade em Conformidade c/ a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT apresentado em tiras com 100 copos em caixa com 50 tiras. 50ml	PRATIK	Cx	R\$ 120,29	R\$ 7.698,56	R\$ 150,63	R\$ 9.640,32	R\$ 30,34
11	1	1.470,00	Unid	PANO DE CHÃO, medindo 75x45, material algodão cru, tipo saco.	BOM PANO	Unid	R\$ 5,39	R\$ 7.923,30	R\$ 7,29	R\$ 10.716,30	R\$ 1,90
11	2	849,00	Unid	PANO DE COPA, material algodão cru, comprimento 70 cm, largura 40 cm.	BOM PANO	Unid	R\$ 4,65	R\$ 3.947,85	R\$ 6,28	R\$ 5.331,72	R\$ 1,63
11	3	193,00	Unid	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO EM MADEIRA 90CM, comprimento cabo 90 cm, pá em material plástico, comprimento 26 cm, largura 22 cm.	JEITOSA	Unid	R\$ 11,81	R\$ 2.279,33	R\$ 15,97	R\$ 3.082,21	R\$ 4,16
11	4	162,00	Unid	VARAL nº 5, corda em nylon trançado, 100% polietileno, peça com 10m cada, com nome do fabricante na embalagem e testada pelo inmetro. Peças de 10m cada.	PROLICOR	Unid	R\$ 1,28	R\$ 207,36	R\$ 1,73	R\$ 280,26	R\$ 0,45
11	5	408,00	Unid	RODO PARA PISO, com 02 (duas) borrachas, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1500mm	RADIANTE	Unid	R\$ 8,13	R\$ 3.317,04	R\$ 10,99	R\$ 4.483,92	R\$ 2,86
11	6	127,00	Pc	PRENDEDOR DE ROUPA em madeira pacote com 12 unidades.	GABOARDI	Pc	R\$ 2,20	R\$ 279,40	R\$ 2,98	R\$ 378,46	R\$ 0,78
11	7	367,00	Unid	VASSOURA NYLON GROSSO, suas cerdas rígidas de piaçava sintética fazem dela a melhor escolha ao varrer pedra, cimento ou asfalto, medidas: Altura: 140cm x 5cm x 23cm, cabo em aço.	RADIANTE	Unid	R\$ 10,96	R\$ 4.022,32	R\$ 14,82	R\$ 5.438,94	R\$ 3,86

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
11	8	962,00	Unid	VASSOURA DE NYLON MACIO, cerdas sintéticas são indicadas para qualquer tipo de piso, material em nylon macio, medidas: Altura: 140cm x 5cm x 23cm, cabo em aço.	RADIANTE	Unid	R\$ 12,86	R\$ 12.371,32	R\$ 17,38	R\$ 16.719,56	R\$ 4,52	
11	9	127,00	Unid	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, projetada para uso interno e pisos lisos como: cerâmica, porcelanato, madeira e laminados, cerdas de pelo sintético são muito resistentes, medidas: Altura: 132cm x 5cm x 27cm, cabo em aço.	RADIANTE	Unid	R\$ 11,43	R\$ 1.451,61	R\$ 15,46	R\$ 1.963,42	R\$ 4,03	
							Subtotal Adjudicado:	R\$ 71.798,93	Subtotal Orçado:	R\$ 93.467,70	23,18%	R\$ 21.668,77

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
4	1	525,00	Und	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA, escova extra macia, indicada para crianças de 3 a 5 anos, com cerdas especiais e macias, cabeça anatômica e totalmente arredondada, cabo emborrachado, COMPOSIÇÃO: cabo em polypropylene, termoplástico e elastômero, cerdas em nylon com pontas polidas e arredondadas, embalagem contendo todas as informações do produto, apresentação 1 escova com 1 protetor de cerdas.	MEDFIO	INFANTIL	R\$ 3,19	R\$ 1.674,75	R\$ 4,51	R\$ 2.367,75	R\$ 1,32	
4	2	442,00	Und	CREME DENTAL COM FLÚOR 90G - Previne a formação da cárie nos dentes e em raízes expostas, com micro partículas de cálcio, sabor menta e selo ABO APROVADO	FREEDENT	90g	R\$ 2,90	R\$ 1.281,80	R\$ 3,82	R\$ 1.688,44	R\$ 0,92	
4	3	84,00	Und	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS INFANTIL 45G, protege a pele do bebê da assadura mantendo a pele macia, hidratada e saudável, fórmula eficaz contra assaduras, dupla proteção, pele mais resistente, composição: lanolina panthenol pró- vitamina b5 óleo de amêndoas, apresentação bisnaga 45g.	BABYMED	45g	R\$ 7,89	R\$ 662,76	R\$ 9,26	R\$ 777,84	R\$ 1,37	
4	4	27,00	Und	KIT DE MANICURE INFANTIL, contendo tesoura aço inoxidável e abs/tpc com estojo protetor, lixa metálica e cortador de unha infantil em aço e acrílico	BELLIZ	KIT INFANTIL	R\$ 21,48	R\$ 579,96	R\$ 25,96	R\$ 700,92	R\$ 4,48	
4	5	105,00	Und	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 75 UNIDADES, feito com algodão 100% puro e possui hastes plásticas flexíveis. Por isso oferece toda a suavidade, conforto e absorção para o cuidado da sua pele, indicado para a higiene pessoal de toda a família. Pode ser usado para limpar delicadamente a parte externa da orelha (desde que não atinja o canal do ouvido), as dobrinhas do pescoço e pernas do bebê, além de ser recomendado para aplicar e remover maquiagem. APRESENTAÇÃO UNIDADE COM 75 HASTES	USE IT	CAIXA COM 75 UNIDADES	R\$ 1,72	R\$ 180,60	R\$ 2,09	R\$ 219,45	R\$ 0,37	
							Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.379,87	Subtotal Orçado:	R\$ 5.754,40	23,89%	R\$ 1.374,53

Fornecedor : PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA - 03.479.824/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	50,00	Pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P - PC COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) FRALDAS com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca. Especificações: Peso do Bebê 3,5 kg a 5 kg.	Sapeka	Sapeka	R\$ 15,02	R\$ 751,00	R\$ 19,80	R\$ 990,00	R\$ 4,78

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	2	105,00	Pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M - PC COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) FRALDAS com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca. Especificações: Peso do Bebê 5 kg a 10 kg.	Sapeka	Sapeka	R\$ 15,55	R\$ 1.632,75	R\$ 20,55	R\$ 2.157,75	R\$ 5,00
6	3	105,00	Pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G - PC COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) FRALDAS com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca. Especificações: Peso do Bebê 10 kg a 13 kg.	Sapeka	Sapeka	R\$ 15,80	R\$ 1.659,00	R\$ 20,92	R\$ 2.196,60	R\$ 5,12
6	4	105,00	Pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. EG - PC COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) FRALDAS com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca. Especificações: Peso do Bebê 13 kg a 15 kg.	Sapeka	Sapeka	R\$ 16,25	R\$ 1.706,25	R\$ 21,33	R\$ 2.239,65	R\$ 5,08
6	5	105,00	Pct	LENÇO UMEDECIDO COM 48 UNIDADES. Água Deionizada; Fenoxietanol; Fragrância; Caprill Glicol; Cocamidopropilbetaina; Ácido Máltico; Citrato de Sódio; Acetato de Vitamina E; Extrato de Aloe Vera, os lenços não possuem álcool e são muito mais fáceis de destacar. Dermatologicamente testados, não apresentam riscos de alergia aos bebês, todas as informações deverão constar da embalagem, abertura por etiqueta autoadesiva, apresentação mínima pacote com 48 unidades.	Personal	Personal	R\$ 6,20	R\$ 651,00	R\$ 8,24	R\$ 865,20	R\$ 2,04
7	1	821,00	Par	LUVAS G EM LÁTEX RESISTENTE para limpeza, tamanho G acordo com a ABNT NBR 13.393.	Volk	Volk	R\$ 3,39	R\$ 2.783,19	R\$ 4,76	R\$ 3.907,96	R\$ 1,37
7	2	1.438,00	Par	LUVAS M EM LÁTEX RESISTENTE, para limpeza tamanho M acordo com a ABNT NBR 13.393.	Volk	Volk	R\$ 3,31	R\$ 4.759,78	R\$ 4,69	R\$ 6.744,22	R\$ 1,38
7	3	1.337,00	Par	LUVAS P EM LÁTEX RESISTENTE, para limpeza tamanho P acordo com a ABNT NBR 13.393.	Volk	Volk	R\$ 3,22	R\$ 4.305,14	R\$ 4,57	R\$ 6.110,09	R\$ 1,35
8	1	342,00	Rolo	PAPEL ALUMÍNIO, rolo de 30m x 7,5m	Wyda	Wyda	R\$ 2,98	R\$ 1.019,16	R\$ 3,92	R\$ 1.340,64	R\$ 0,94
8	2	394,00	Rolo	PAPEL FILME, rolo de 29,0cm x 30,0m	Lusafim	Lusafim	R\$ 4,45	R\$ 1.753,30	R\$ 5,78	R\$ 2.277,32	R\$ 1,33
8	3	4.722,00	Pc	PAPEL HIGIÊNICO tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades. Folha simples, apresentação PACOTE COM 4 ROLOS.	Suave	Suave	R\$ 2,94	R\$ 13.882,68	R\$ 3,84	R\$ 18.132,48	R\$ 0,90
8	4	3.213,00	Pc	PAPEL TOALHA EM ROLO BRANCO 60 FOLHAS, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010 e NBR 15134/2007 tamanho 20cm x 22cm, PACOTE COM 2 ROLOS	Snob	Snob	R\$ 3,80	R\$ 12.209,40	R\$ 4,85	R\$ 15.583,05	R\$ 1,05
8	5	159,00	Pc	PAPEL TOALHA 1000 INTERFOLIAS Branco Extra Luxo. Composição: Papel toalha interfoliado, folha simples, com gramatura de 20 grs/ m², 100% celulose virgem de alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido), com 20 cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, pacote com 1000 folhas separadas em 4 partes embaladas em plásticos de 250 folhas cada.	Tork	Tork	R\$ 4,41	R\$ 701,19	R\$ 5,68	R\$ 903,12	R\$ 1,27
8	6	1.194,00	Pc	GUARDANAPO DE MESA, folha simples papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, medida mínima 24cm x 22cm, pacote com 50 guardanapos	Sorella	Sorella	R\$ 1,20	R\$ 1.432,80	R\$ 1,67	R\$ 1.993,98	R\$ 0,47
9	1	345,00	Pc	SABÃO EM BARRA 200G, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades. com informações do fabricante, validade.	Veleiro	Veleiro	R\$ 9,30	R\$ 3.208,50	R\$ 12,58	R\$ 4.340,10	R\$ 3,28
9	2	9.150,00	Pc	SABÃO EM PÓ 500g, com tensoativo biodegradável. Embalagem com no mínimo 500 g, contendo dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 500G.	Ala	Ala	R\$ 3,20	R\$ 29.280,00	R\$ 4,33	R\$ 39.619,50	R\$ 1,13

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	3	761,00	Litro	SABONETE LIQUIDO, embalagem com 1L para limpeza de mãos, com as seguintes propriedades física-químicas concentrado neutro (PH 100% ENTRE 5,5 -6,0) aparência e odro: Líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado. Densidade: 1,005-1,008g/cm³. Viscosidade 1,000+1,5000 CPs (Viscosímetro FUNGLIB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM. Temperatura 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% Diluição: ponto para usar, Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil, no rótulo deverá constar: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade, peso líquido e composição, APRESENTAÇÃO GARRAFA DE 1 LITRO	Premisse	Premisse	R\$ 12,40	R\$ 9.436,40	R\$ 16,76	R\$ 12.754,36	R\$ 4,36
9	4	169,00	Galão	SABONETE LIQUIDO, embalagem com 5l para limpeza de mãos, com as seguintes propriedades física-químicas concentrado neutro (PH 100% ENTRE 5,5 -6,0) aparência e odro: Líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado. Densidade: 1,005-1,008g/cm³. Viscosidade 1,000+1,5000 CPs (Viscosímetro FUNGLIB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM. Temperatura 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% Diluição: ponto para usar, Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil.	Premisse	Premisse	R\$ 16,04	R\$ 2.710,76	R\$ 21,69	R\$ 3.665,61	R\$ 5,65
9	5	105,00	Unid	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, ph neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes, deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome/ endereço/ telefones contato, nome do responsável técnicos com n° crf, n° de registro da anvisa, indústria brasileira, lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data de fabricação, quantidade do conteúdo da embalagem, telefone do sac. embalagem plástica resistente, EMBALAGEM 200 ml.	Xuxinha	Xuxinha	R\$ 9,06	R\$ 951,30	R\$ 12,24	R\$ 1.285,20	R\$ 3,18
9	6	1.777,00	Unid	SABONETE, aspecto físico sólido, dermatologicamente testado, peso 90g.	Phebo	Phebo	R\$ 2,77	R\$ 4.922,29	R\$ 3,74	R\$ 6.645,98	R\$ 0,97
9	7	105,00	Unid	SABONETE EM BARRA SUAVE INFANTIL, elaborado com ingredientes suaves que limpam delicadamente a pele do seu bebê, dermatologicamente testado, hipoalérgico, sem corantes, proporciona uma limpeza suave e segura, formato anatômico se encaixa perfeitamente nas mãos evitando que ele escorregue durante o banho, unidade peso 75g.	Pom pom	Pom pom	R\$ 2,21	R\$ 232,05	R\$ 3,00	R\$ 315,00	R\$ 0,79
9	8	158,00	Unid	SHAMPOO INFANTIL 200ML desenvolvido com glicerina vegetal, tem pH fisiológico, é hipoalérgico e livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos.	Xuxinha	Xuxinha	R\$ 9,71	R\$ 1.534,18	R\$ 13,12	R\$ 2.072,96	R\$ 3,41
9	9	95,00	Unid	COLÔNIA INFANTIL, fragrância suave e delicada, hipoalérgico, sem corantes, sem álcool, dermatologicamente testado, apresentação mínima 100ml.	Muriel	Muriel	R\$ 8,93	R\$ 848,35	R\$ 12,08	R\$ 1.147,60	R\$ 3,15
9	10	137,00	Unid	GEL DENTAL INFANTIL COM FLÚOR ATIVO SABOR MORANGO 50g, contém flúor ativo, proteção contra as cáries, não contém açúcar, Características: foi desenvolvido para oferecer maior proteção contra as cáries, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido embalagem com 50g.	Tandy	Tandy	R\$ 6,03	R\$ 826,11	R\$ 8,15	R\$ 1.116,55	R\$ 2,12
10	1	24,00	Pct	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR - 100 LITRO, material resistente em polietileno BRANCO, com capacidade de 100 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar, com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191 apresentação, material resistente na cor branca, pacote com no mínimo 100 unidades.	Azeplast	Azeplast	R\$ 54,87	R\$ 1.316,88	R\$ 75,73	R\$ 1.817,52	R\$ 20,86
10	2	1.547,00	Pct	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITRO, doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros/20Kg, PACOTE COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES	Clarus	Clarus	R\$ 2,66	R\$ 4.115,02	R\$ 3,67	R\$ 5.677,49	R\$ 1,01

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	3	1.363,00	Pct	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITRO, doméstico em polietileno, com capacidade de 50 litros/10Kg, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	Clarus	Clarus	R\$ 2,65	R\$ 3.611,95	R\$ 3,65	R\$ 4.974,95	R\$ 1,00
10	4	1.481,00	Pct	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITRO, doméstico em polietileno, com capacidade de 30 litros/6Kg, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	Clarus	Clarus	R\$ 2,63	R\$ 3.895,03	R\$ 3,62	R\$ 5.361,22	R\$ 0,99
10	5	2.547,00	Pct	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITRO, doméstico em polietileno, com capacidade de 15 litros/3Kg, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES	Clarus	Clarus	R\$ 2,36	R\$ 6.010,92	R\$ 3,26	R\$ 8.303,22	R\$ 0,90
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	25,76%	R\$ 42.392,94
							R\$ 122.146,38		R\$ 164.539,32		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 441.821,27	R\$ 598.054,67	26,12%	156.233,40

Adustina - Bahia, 18 de Maio de 2022

LENICE VIEIRA SANTOS
PREGOEIRO